
UCHWAŁA XXXVI/238/2006 
 
  Rady Gminy w Kowalach Oleckich z dnia 21 kwietnia 2006 roku  
 
w sprawie przyj ęcia rocznego programu współpracy Gminy Kowale Oleckie  
  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
  działalność pożytku publicznego na 2006 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm. )  oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku  publicznego i o wolontariacie 
( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) - Rada Gminy  w Kowalach Oleckich   uchwala,  
co następuje: 
  
 

§ 1 
 
Przyjmuje się roczny program współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
publicznego na 2006 rok, stanowiący  załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku  
i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty . 
 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                                           Krzysztof Bartczak   
 
 
 
 
 
 
 
x) rozplakatowano 

dn. 27.04.06 r. 
 
 
 
 
 
 
 



       Załącznik nr 1  
       do uchwały XXXVI/238/2006  
       Rady Gminy Kowale Oleckie  
       z dnia 21 kwietnia 2006 roku  
 
 
Roczny program współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2006 rok 
 
                     Rozdział I  
                                  Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Celem przyjęcia do realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kowale Oleckie z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2006 rok jest: 
1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję, 
2) stworzenie warunków do zwiększenia lokalnej aktywności społecznej,  
3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, 
4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 
5) uzupełnianie działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządu 

gminnego, 
6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 
7) realizacja zapisów Strategii Rozwoju Gospodarczego Gminy Kowale Oleckie. 

 
§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mówi się o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm. ), 
2) organizacjach pozarządowych oraz innych podmiotach prowadzących działalność pożytku 

publicznego – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy. 

 
                      Rozdział II 
                        Przedmiot współpracy  
 
§ 3. Przedmiotem współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest:  
1) realizacja zadań Gminy określonych ustawami, 
2) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gmin, 
3) tworzenie rozwiązań ważnych problemów społecznych,  
4) określenie potrzeb społeczności i sposobu ich zaspokajania,  
5) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 
 
                          Rozdział III  
 
§ 4. 1. Podmiotami programu współpracy ze strony Gminy Kowale Oleckie są: 
1) Rada Gminy Kowale Oleckie – w zakresie wytyczenia polityki społecznej i finansowej, 
2) Wójt Gminy Kowale Oleckie – w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, 

przyznawania dotacji celowych i innych form pomocy,  



3) referaty Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich – w zakresie bieżącej współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, 

4) wyznaczony pracownik Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich - w zakresie utrzymywania 
bieżących kontaktów pomiędzy samorządem i sektorem pozarządowym, opiniowania 
wniosków pochodzących od organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego, doradztwa, dostarczania informacji organizacjom o 
innych niż samorządowe źródła finansowania, konsultacji przy pisaniu wniosków o 
dofinansowanie ze źródeł ponadlokalnych. 

  Podmiotami programu współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego są organizacje pozarządowe oraz 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z tereny Gminy Kowale Oleckie 
lub których terenem działania jest Gmina Kowale Oleckie. 

 
                      Rozdział IV  
                            Formy współpracy 
 
§5.1. Gmina Kowale Oleckie realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Współpraca ta może odbywać się w szczególności w formach: 
  zlecania organizacjom pozarządowym oraz  podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub odrębnych 
przepisach, 
  współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w 
szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 
  udziału, w miarę możliwości, organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach programowych samorządu,  
  użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali i budynków 
komunalnych oraz udostępniania lokali na spotkania organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 
  promocji działalności organizacji pozarządowych  oraz podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego, 
  pomocy w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych, 
  szkoleń i konsultacji w celu zwiększenia profesjonalizmu działań przez podmioty 
programu współpracy. 
2. Ponadto, współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego może przybierać następujące formy: 

  wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałania 
w celu zharmonizowania tych kierunków, 

 2) konsultowania z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, 
      projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej  
      tych organizacji, 
 3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

 
     Rozdział V 
   Zlecanie realizacji zadań publicznych 
 



§ 6.1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym 
podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego może nastąpić w formach 
przewidzianych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie lub w odrębnych przepisach. 
  Z możliwości ubiegania się o dotację na zasadach określonych przepisami prawa 
wyłączone są podmioty wymienione w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
     o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
  Decyzję o wyborze podmiotów, które uzyskają dotację i o wysokości dotacji 
podejmuje Wójt Gminy Kowale Oleckie w drodze zarządzenia. 
  O dokonanym wyborze oferty Wójt Gminy powiadamia zainteresowanych na piśmie 
oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
  Nieterminowe rozliczenie się z przyznanej dotacji oraz wydatkowanie pieniędzy 
niezgodne z przyznaną dotacją powoduje: 

  wykluczenie organizacji pozarządowej oraz innych podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego z możliwości ubiegania się o dotację na trzy lata, 
  zwrot niewłaściwie wydatkowanej kwoty do budżetu Gminy wraz z odsetkami jak 
dla zaległości podatkowych, w terminie do 15 stycznia następnego roku;  

  W trakcie realizacji dotowanych przez gminę zadań będą dokonywane kontrole 
merytoryczne i finansowe z ich realizacji. 

Stwierdzenie uchybień i niezgodności spowoduje wstrzymanie dofinansowania zadania  
do wyjaśnienia. 

  W roku 2006 Gmina Kowale Oleckie będzie wspierać lub powierzać organizacjom 
pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
realizację następujących zadań: 

1) upowszechnianie turystyki poprzez organizację rajdów rowerowych i pieszych, 
2) działania integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych, 

  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji poprzez organizację wydarzeń 
kulturalnych i edukacyjnych, w tym koncertów, występów artystycznych, spektakli, 
konkursów, wystaw, publikacji, 
  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację zawodów i 
rozgrywek sportowych w Gminie Kowale Oleckie oraz udział w nich na terenie innych 
gmin, 
  pomocy społecznej poprzez przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii  
i bezrobocia, opiekę nad dziećmi, zapewnienia posiłku oraz integrację środowiska 
dzieci i młodzieży, 
  promocja i ochrona zdrowia poprzez organizację wolnego czasu dzieci i młodzieży 
( wypoczynek letni, zimowy z elementami profilaktyczno – socjoterapeutycznymi  
 w formie półkolonii, kolonii, obozów, zimowisk ),  

7) porządku i bezpieczeństwa publicznego poprzez zapewnianie bezpieczeństwa nad  
    i na wodzie na terenie Gminy Kowale Oleckie oraz profilaktykę w tym zakresie. 

 
              Rozdział VI  
          Pozafinansowe formy współpracy 
 
§ 7. Wójt Gminy będzie udzielał pomocy organizacjom pozarządowym oraz innym 
podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w pozyskiwaniu środków  
z innych, niż budżet Gminy, źródeł finansowania poprzez: 
  opiniowanie wniosków o dotacje ze źródeł zewnętrznych, 
  promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki z innych źródeł,  
  konsultacje projektów na etapie ich przygotowywania, 



  wspólne aplikowanie po środki zewnętrzne. 
 
§ 8. W ramach przygotowań programów wynikających z zadań Gminy, dokumenty związane 
z przedmiotowymi programami, przed skierowaniem ich do Rady Gminy, będą udostępniane 
organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w celu zaopiniowania i zgłoszenia uwag. 
 
§ 9. 1. Gmina Kowale Oleckie będzie w miarę posiadanych zasobów udostępniać 
organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego dostępne lokale na spotkania, szkolenia, konferencje. 
  Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego, którym do prowadzenia i działalności niezbędny jest lokal, mogą ubiegać się o 
wynajęcie go od Gminy Kowale Oleckie na preferencyjnych warunkach. 
  Zabezpieczenie bazy lokalowej będzie następowało stosownie do możliwości Gminy. 
  Lokale mogą być przeznaczone na działalność programową organizacji 
pozarządowych oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 
  Lokal wynajęty organizacji pozarządowej oraz innym podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego nie może być przedmiotem podnajmu.  
 
§ 10. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego mogą zamieszczać informacje i ogłoszenia dotyczące bieżącej działalności na 
portalu internetowym Gminy Kowale Oleckie ( www.gmina.kowale.fr.pl ) poprzez zgłoszenie 
takiej potrzeby do Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Kowalach Oleckich. 
 
§ 11. Podmioty programu współpracy będą promowały realizowane przez siebie 
najskuteczniejsze i efektywne działania  na rzecz rozwiązania problemów społecznych  
i zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy Kowale Oleckie. 
 
§ 12. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania programu współpracy Gminy 
Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2006 rok można zgłaszać Radzie Gminy w Kowalach 
Oleckich za pośrednictwem Wójta Gminy.  

  
 
    
  

 
 


